stiariis vicariorum generalium,ilaul talcs

exacliones seu contribuUones in duas

parles aequales dividanlur, qnanmi una

1 Forsan capituli vel praeside (R. t.).

miltalur magislro generali, allcra vero

vicariis generalibus prò sui officii sum-

plibus depuletur.

XIX. Quibus denno enixe praecipimus,

sub pocnà excommunicationis rnaioris

lalae scnlenliae, ac privalionis ulrius-

qno vocis perpetuo snbeundac, ut, per-

aclissuis ollìciis, pracfatam ralionem red-

dant magislro, el deinde proximo ge-

nerali capilulo de omnibus praediclis

conlributioniljus ac aliis qnibuscumque

bonis qnae loto sui regiminis tempore,

lam titnlo et ralione praemissis, quam
quolibel officii iure, recepcrinl.

XX. Ipsis tamen interdicimus ne suo?

secretarinm ci socinm ordinem sedendi

frangere, el locnm inler fralres sibi non

debilum paliantur assumere. El, ne qui-

dem' de celerò pendeal a sola comitale

vel libito, perpetuo observari praecipi-

mus, quod, si socius aul secrelarins c«-

iuslibet vicari! generalis Indiarnm fue-

ril gradualus snae propriae provinciae,

praesideat omnibus magistris de nume-

io, silque exprovincialibus immedialus;

si vero in suA provincia gradualus non

fueril, locnm oblineal immedialum ante

omnes pracsentalos de numero ; loto

vidclicel tempore quo ulerque praefalis

muneribus respective gaudent, et solum

in provinciis ubi Illa exerceant, el non

ultra.

I. Post eleclionem utriusque vicari! c^p" x.
^ De eltìi-tion«

cencralis Indiarum procedat definitorium''' "«''"" i"»-
*- * rur.ilori< peii.'-

ad eleclionem seu nominalionem prò-"''''""""''"'»
* Cuna.

cnratoris generalis in Urbe, secnndum

formam superiori capite dcclaratan), per

snffragia scilicel praedicti definitori!,

aul nominalionem ab eo fraditam el

compromissam magislro. liane autem

leg! allcrnationis provinciarum non ad-

stringimus; sed, undecumque sii gene-

ralis, potesl dictus procurator ex totius

Ordinis fratribus instiUii, proul melius

1 Potius loge iti (r. t.).
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ad eiiis iK^golia iiidicaliini fuci'il expe-

di re.

II. Iluiiis imiiuis esl caiisas omnes

negolia(nie peragcre, quac habiieril Or-

do apiid Roiiianain Ciiiiara, alqiie ea

lolis virilnis proniovcre; mi pariler iu-

risdictionem el facullalcm concedimus

ad comprehendendum, piiniendum et

eonipiendum omnes eos fratres, qui sine

iicentià in scriplis a niagislro concessa

reperii fuerint in Romana Curia, quani

adire neniini licere patimur sine piae-

diclà licenlià, ncque cain a niagislro

concedcndi', nisi cogal iusta et urgen-

lissima causa.

in. Iluiiismodi procurator Urbis, vir

utique debel esse praeslanlissimus lit-

teris el pnideiilià decorus, niorum sua-

vilale, scnsu el virtule praedilus, alque

in rel)us Iraclandis induslrius. Iluius-

inodi Ordo noster provideat de sufficien-

libus expensis ad viclum, el omnibus

pariler quibus munus eius iiidigcal. Non

possil geuerabs magisLer oiim absolvere,

revocare aul suspenderc, nisi propier

delicla, quibus ipso faclo iiislam de iure

merealur a diclà procuralione repiilsam.

Si vero posi ladani nominalionem tale

procuraloris onicium per morlem , re-

nunciationem, privalionem, vel alia le-

giliinà causa vacavcrii, ius eum noviler

eligendi penesmagislrumOrdinismaueal.

IV. Is qui per quinquennium strenue

el laudabililer in boc munere procura-

toria se gesserit, vocem scraper habeal

lam electivam quam decisivam in omni-

bus definiloriis, aclis el electionibus

proxime dumtaxat futuri capituli gene-

ralis ; el si praeterea ante expletum

praedictum quinquennium sii aul fiat

praesenlatus , mancai post illud curn

giadu magistri el cum praecedentià ad

omnes qui in sua provincia ad laiem

gradum fuerint promoti poslfinem pi'ae-

1 Aplius lege concedendam (r. t.).
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dicti quinquennii
, modo babcal aliimdc

omnia requisila iuxia conslilutiuncs Ordi-

nis et decreta apostolica ad magislcriuni

de iustitià oblinendum; quod si praedi-

ctis qualitatibus fueril destituUis, locum
habeal immediatum omnibus niagistris

de numero; el si denique ante finiluin

ctiam praefalum quinquennium laclus sii

magisler de numero, mancai post pro-

curationem cum graliis, excmptionibus

el loco eorum qui fuerint provinciales,

sine praecedenlià lamen ad omnes qui

lune vel postea cxprovinciales extiterint.

Y. Etiamsi praediclum procuratorem

generalem per tolum Ordineni consli-

tuamus in Urbe, per boc tamcn non lol-

limus
,
quod , si generalis extiterit ex

provinciis sub alternativa Coronae Caslel-

lae collocalis, aul, viceversa, Aragoniae,

omnes aul singulac provinciae allerna-

tive contraria* possinl prò se allerum

procuratorem in definitorio provinciali

intra vel extia capilulum eligere, et

propriis expensis uiillere, dum lamen in

rebus obedientiae el regularis discipli-

nae sii subdilus commendatori Romae
nostri Ordinij vicarioque generali Ila-

liae, observalis in omnibus nostri prae-

fati Ordinis conslitutionibus el stalulis.

VI. Praeter procuratorem generalem

in Curia Romana eàdcm forma eliganlur

el designenlur procuratores generales

tolius Ordinis quibus de faclo sii opus

in regum curiis, lam prò rebus ipsius

Ordinis, quam prò redemptione genera-

lim. Et quia extra capilulum idipsum

contingere potest, itaul in aliquà regum

curia oporleat prò praediclis rebus to-

lius Ordinis et redemptionis aliquem

procuratorem generalem novitcr inslitui,

vel iam inslilulum removere aul privari,

el in eius locum alium subrogari, haec

poleslas relinqualur magislro, cilius no-

minaliuneni dcinceps ralam liaberc vo-

1 Potius lege alleriialivac coniruriue (n. t.).
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liimus, et omnes ab eo nominalos in
J

veros prociiralores redemplionis et Or-

dinis respeclive, et prout de iure opus

fuerit, conslituimus, cum omni poteslalis

legitimaeque facultalis plenitudine, ac si

creali essent a loto capilulo vel defini-

torio generali.

VII. Ipsorum quidem sit muneris ea

omnia subire et versare negolia, quae

ad senatus, tribunalia, vel iudices cius

. curiae, in qua respective fuerint, perli-

nere videantur, tam prò reder/.ptione

quam Ordine. Qui autem lioc munere

fungunlur, si non fuerint graduali, ex

eo solurn vocem electivain habeant in

provinciali capilulo suae provinciae, et

in ordine sedendi post omnes quomo-

dolibet gradualos locum immedialum

oblinebunt. Quod si gradum aliquem

babuerint, eius anliquitatem servabunt

iuxla eius confirmalioneni a magislro.

Al vero inter se ipsos, si aliunde fuerint

aequales, semper alterum in loco vincal

qui redeniplionem procuraverit, etiamsi

fuerit professione posterior.

camt XI. I. Domum capilularem prò fuluro im-

domascaiiiiuia-niediato capilulo generali per veram
ri'i peniMalis ca-

.

pillili fiu^'ieiii-eleclionem omnium vocalium allernalim
quo absolulio-

. . . , -11.
"0. designar! praecipirnus, ita videlicet, ut,

si generalis eleclus sit ex provinciis

allernativam Coronae Aragoniae, Galliae

et llaliae consliluentibus, donius capi-

tiilaris eligalur ex aliquà provinciarum

praefalae allernalivae ; et pariler si ma-

gister fuerit eleclus ex provinciis ad al-

lernativam Coronae Caslellae , Porlu-

galliae atqueindiarum allinenlibus,etiam

domus capiUilaris immediale futura in

aliquà ex huiusmodi provinciis desi-

gnelur, ila ul electio magislri immediale

futura semper lìat in aliquà provincia-

riun quae non snnl habiturae vicem et

allernationem. Eam vero sic designalam

a capilulo nullatenus magislro nec eius

vicario mutare liccal, nisi cum, instante

P.OMANL'M Ali. C. IGCl

celebratione capituli generalis , fuerit

impedita peste aul bello sive alia causa

simili.

II. Ubicumque autem baec domus as-

signelur, electores provideant, ut locus

sit salubris, et quantum fieri possil vo-

calibus cunclis accomodalus, et non pro-

fusis sumplibus accessibilis, nullàque

liberlati vocalium ratione suspeclus, ita-

ut iura canonicae eleclionis inde violari

non possint, ncque annuUalionis sive

infractionis periculum ex bac parie li-

ra eatur.

III. Ad liane aulem domum tempore

capituli omnes fralres, qui vocales non

sint, vel ex munere teneantur, omnino

accedere prohibemus : quod ul invio-

labiliter observetur, reproducimus de-

crelum capituli generalis Oplensis a

SS. Innocentio XI confirmatum, eliam

alioquin paulo ante memoralum, quo, ad

vitanda magna et inlolerabilia dispen-

dia quae fieri possunl in huiusmodi

accessibus et slationibus in domo tam

capiluli generalis quam provincialis per

aliquos religiosos qui ncque siint voca-

les, nec de corpore capiluli nec aliquem

in eo habent aclum, illis slriclissime

praecipilur, sub poenà excommunicalio-

nis maioris lalae senlenliae trina cano-

nica inonilione pracmissà ipso facto iu-

currendae, et sub poenà piivationis vocis

aclivae et passivae in perpeluum, et ulrà-

que irremissibililer subeundà, et' nullus

frater, cuiuscumque gradus aul qualita-

j

tis exlileril, adire vel ingredi pracsumat

' domum capilularem, neque civilatem aul

locum cuiuscumque capiluli, nisi sii de

cori ore ipsius, et cum voce et actu ali-

quo in ilio, vel de licentià in scriplis

a generali magislro vel eius gerente

personam expedità.

IV. Cum aulem prope diem capiluli

vocales iam conveniunt, eos stalim in

: 1 Videtur legendum ut prò et (R. T.).
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CiPCT xri.

De ek'clione

socjoruiii ma^'ì'

siri geucralìs.

illam ingredi praecipimus, ne indecore

per diversoria cursitont ani moreiilnr

incommodc. Ingressi, tain de siiis via-

ticis solvant convenliii victiim, donec

expcnsae capitulares incipiant. Nimis

aulem properare, aiit valde imnialiirc

dounini praedictam ingredi oninino in-

terdicimiis sub poenà gravioris cnlpac,

nisi de licenlià magislri voi praesidis.

V. Conclnsis iam clcclionibus ac de-

cretis praedicli definilorii generali?, lo-

tum congregelur capiluhim, cui praeses

orationeni, brevem, pia lamen gravitale

fliienlem, insliliial, qua omnes ad regu-

larem disciplinam severius observandam

hortelur, ac deinde omnia definilorii

generalis decreta, una cuin sanctae In-

quisitionisedicto, legi et publicari faciat,

el tandem ad absohilionem capiluli for-

mh cap. XVIII huius dislinctionis subii-

ciendà procedat.

I. Cum, ita officio postulante, duos sibi

socios debeat magister assumere , ilii

omni studio consuliraus ul eos semper

eligat morum suavitate praeditos, Deum
limentes, Ordinis zelatores, discrelione

ornatos, religiosàque et amabili conver-

salione benignos, el nihil aliud de ipsis

et suo munere quaerat, nisi solam Ordi-

nis utilitatem.

II. Illorum sit officium, ea quae vide-

rint vel audierint in Ordine corrigenda

vel prò illius malori bono disponenda.

ad baec in promplu habere, librosqnc

magislri et Ordinis custodire, ad quod
mnnus exercendum in magislri manihus

faciat iuramenluni contacio suis Evan-

gelio in hanc formam. Dicat enim nia-

gisler: «bu'as in animae tnae pcriculum,

quod cris fìdelis in omnibus , et quae

prò bono Ordinis Iam in eius visitalio-

nibus quani universo regimine fiierint

libi credila, relinebis, ci secundum Denin

et propriam conscienliam tuum munus
in omnibus exequèris»? Secretarius re-

spondeat: luro. Alter vero socius vir

sane debet esse lolius consilii , liileris

et auctorilate praestans
,
qnem possil

magister de gravibus arduisquc rebus

consulere, sibique adiutorcm ;idhii)ere,

alque illi interdum, si expedieril, aliqua

sui muneris agenda commillere.

IV. Dura hniusmodi socii fungiinlur

hocmnnere, solius magislri obcdienliam

subeunt, el nulli alteri praelato subdun-

lur. In ordine sedendi magislris omni-

bus eminent, et eos lantummodo expro-

vinciales praecedunl, el qui talium bo-

nore iure harum conslilulionum sunt

alTecli. Cum aulcm ab officio recesserint,

si per tresannos illud obierinl, maneant

cum graliis et bonoribus exprovinciali-

bus debitis, dcmplo loco dumlaxal. So-

cios vero magislri, quos ad honorem

dicimus, sic iam in posterum deslituii-

mus, ut nullam ullerius eorum eleclio-

magistro prudenler aperire, illaque prae- nem in omnibus provinciis permillamus,

nisi tantum corum
,
quos magisler in

exercilio constiluit, ut sibi continuo ad-

baereant.

I. Ordinatis iam superius, quae per- caput xiii.
^ ^ ' De loco, lem-

sertim quae ad redemptionem captivo-

vorum attinenl ad memoriain revocare.

Si qua vero Ordinis secreta ipsis credi-

derit, sub dislricto silenlio contineant.

III. Ex bis aulem sociis unus ad mi- linent ad canilulum generale, occurritpo"«,'com',MÌ

j , . . . 1 . . . ir. tiene et prae

nus debet esse secretarius, et in epi- stalim capitulum provinciale eàdem for-si'io capimi

1 !• •Ili /• •• • 1- -, 1
provìncialis.

slolarum arte diserlus, qui magis iaboret ma et disIribuUone ordinalum. (Ji'oad

in^nolando sentenliose et breviler, quam locum ergo celebralionis eius semper

sermonem Uirgidnm el verba sublimia. ' in eà domo fieri consliluimus, quae in

Debet eliam Ordinis sigilla apud se re-

tincre , lilteras signare , et pertinentia

praecedenti capitulo designala fuil a de-

finitorio provinciali, vel in suis casibus
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a m;igistro, ut, infrn cap. xvii luiiiis dis-

linctionis slalniliir.

II. Nulli ponilus Ordiiiis fratri liane

domiim capiliilarem ani locum eius adi-

re neqiie inlrare liccal sine ministe-

rio vel voce, aiit. sino licenlià in scri-

plis magistri vel provincialis, aul alio-

quin pracsidis a capiUilo admissi, sub

poenis in liac distinclionc cap. xi lalis.

Celerum rpiisrpie facullatem habeat mil-

tendi ad rapitulum et scribendi lilteras

ad praesidem provincialem et definilo-

res circa ea quae ad ?talnm domiis pro-

vinciae scu Ordinis expcdire iudicave-

rit, modo vcrilalc-m profìleatur. Quod si

conlrarium repertum fueril, poenà gra-

vioris culpao puniatur.

III. Quantum vero ad tempus praedi-

cli capiluli, scmper illud sabbato ante

doininicam in Canlate fieri constituimus,

nisi per magistrum generalem, propter

concursuni pluriuni capitnlornm, aut a-

liam rationabilem causam, transferalur

vel anieponatur , iuxla facullatem sibi

concessam , et superius in liac distin-

clione cap. v declaratam.

IV. Provincialis officium Iribus precise

annis concluditur a sabbaio in sabba-

tum praedictae dominicae regulariler

computandis ; ita scilicet ut triennium

non quidem naturalibus, sed annis ec-

clesiasticis consliluatur : unde, si ratio-

ne facullalis praemissao anleponendi et

poslponcndi capidila, praeccdens cele-

• bratum sii diebus aliquot ante et post

praedictum sabbalum, non ideo capitu-

lum subsequens eàdem die praecedentis

celebrandus est, sed ad sabbatum prae-

falae dominicae in Cantate redire debet.

V. Attamen ab bis legibus omnes pro-

vincias Indiarum exckidimus, quas pro-

pter vastitalem regionum climalumque

varielatem suae consuetudini bacienus

ab Ordine iam probatae relinquimus
;

ila lamen ut sabbatum capilularc , in

ROMANUM An. C. 1691

qualibct carum, et quovis anni tempore

respeclive designalum, sit semper ini-

lium et consumalio triennii, et termi-

nus pariler unde sumatur facullas pro-

Irabendi seu anlicipandi capilula cum
vicariis generalibiis, si id aliquando ex-

pcdire videatur, et spccialem ad hoc fa-

cullatem liabuerint a magislro.

VI. Si aulcm conlingat implori trien-

nium vacante sede magistri, celebratio

capiluli provincialis prorogabilur in do-

minicain in Cantate immediate fulnram,

post capiluli generalis celebrationem
,

ut Ordo, magislralu quovis modo vacante,

in eodem penitus slatu consistat usque

adeleclionem magistri.

VII. Circa vocalionem praedicli capi-

tuli decernimus, ul,properante eius tem-

pore, possil magisler generalis convo-

care ad eius celebralionem per lilteras

patenles millendo eas immediale pro-

vinciali, quas ille continuo manifestabit

et nolas faciet pieno capilulo iliius con-

ventus ubi adesse conligeril, et inde ad

omnes alios transmittet. Si aulem ma-

gisler generalis reperiatur in aliquo con-

ventu iliius provinciae ubi babendum
sii capitulum, praedictae lillerae convo-

catoriae prius nolificari poterunl capi-

lulariler diclo convenlui, posteaque ad

provincialem' milti, qui pariler reliquis

conventibus illas nolas faciat.

vili. Quod si duobus ante mensibus

quamcomplealur triennium, lillerae con-

vocatoriae magislro provinciali provin-

ciae ubi babendum est capitulum noti-

ficatae non fuerinl, lune casus, et non ali-

ter, provincialis suas lilteras convoca-

lorias publicare poterli, quas si forte

neuter expediat, scianl vocales se vihu-

ius conslilulionis esse convocatos ad ca-

pitulum die quo iuxla supradicta haberi

debet, et in loco a definitorio prccc-

denlis capiluli designalo celcbrandum.

1 Edit. iMain. legit proviticiak (n. T.).
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Illos aulem qui companicrint, aliis non

cxpeclalis, ad omnes elecliones et alia

necessaria quae in liis capilnlis consnn-

veninl fieri el decerni, sine mora pro-

cedere posse et dcbcre docerniniiif.

Qiiibus omnibus ila robur ci (Mmilalem

adiicimus , ac si omnes in nnmn ron-

venissent, absenlibus non obslanlibns.

IX. A die convocationis ad celcbralio-

nem capimli usqiic ad eiiis conclusio-

nem, in qnolibet provinciae monasteiio

fiat qnolidie supplex ad Denm deprecatio

prò felici eiiis cvcntii prospcroqtie vo-

caliiim itinere nti siipra in liuius dislin-

clione cap. i slabilitur.

X. In buiusmodi capilulis primiis de

iure praeses sit semper magister Ordinis,

ubicunique jiossil ad illa commode ac-

cedere et inveniri contigerit. Si autem

fuerit rationabililer impeditus, vel alia

causa perurgeat, poterit ubicumque no-

minare vicarium et praesidem ad celc-

ijrationcm cuiuslibet capiluli provin-

cialis, quod eliam Tacere poterunl vica-

rii generales Indiarum iuxta facultalem

a magistro concessam, ut superius prae-

misimus. Quod si praedicti praesidos

deficiant, propriis provincialibus seu vi-

cariis provincialibus haec munia com-

millinuis, nisi Porte, gubernanle vicario

provinciali a defunclo provinciali relieto,

adsit provinciae (ut potesl) vicarius ge-

neralis prò illius regimine electus iuxla

ea quae superius in hac dislinctione

cap. V stabilivimus, in quo casu, defectu

praesidis a magistro nominali, praesideat

dictus vicarius si fuerit expedilus.

I. Magister generalis , seu quisquam
husuLPiigenJisaliiis cìus loco siiffcctus iu pracsidcm,
in Ciipitulo prò-

.

^ '

primam vocem habeal in capitulo pio-

vinciali; deinde provincialis vel vicarius

provinciaiis in capite; postea qui ali-

quando fuerit magister generalis in Or-

dine, definitores provinciae, omnes ma-

gislri et praesentati de numero provin-

CiPCT xiv.
De eleclori-

vmciuli.

ciac , lam ex cathedra qnam praedica-

lione , necnon qui per Breve speciale

Sanclissimi a provincia admissum buius-

modi gradus obtinuerint cum voce el

volo in capitulo; cum hac tamen condi-

lione,quantum ad praesenlalos ,
quod

videlicet prius in aliquà universitate de

liccnlià Ordinis, vel a magistro generali

aul provinciali suae provinciae, ad bac-

calaurealus gradum sinl promoli.

II. Eliam vocem el suflVagium habeanl

omnes commendalores seu praesides in

capile omnium convenluum provinciae.

Dcìnde eodem gaudcant suffragio el voce

in suis respective provinciis procurato-

res generales provinciae, tam prò redem-

ptione quam provincia; quocirca firmiler

slaluimus procuratores generales lolius

Ordinis solum posse creari et instilni

in praecipuà curia regnorum quae sunl

sub uno principe, aliter enim diclo suf-

fragio non gaudere. Ultra praedictos ab

hac constitulione vocatos, nullus supe-

rior alios vocales instiluere vel creare

possit , sub ulriusque vocis privatione

in pcrpetuum et sub nullilate capiluli.

Omnes igilur praedicti fralres lenenlur

venire ad capituUim, nisi infìrmilale vel

alia simili causa legilime sint impediti,

de qua certum faciant capilulum per

litleras lestimoniales.

III. Commendalores autem, per lem-

pus duorum mensium ante celebralio-

nem capituli provincialis ; non possinl

privar! sua commenda, possunl lameii

ab officio suspendi usque ad celebra-

lioncm capiluli, in quo nihilominus vo-

tiim et suffragium habebunt. Qui autem

eum suspenderil
,
praesidem convenlui

perfìciat.

IV. Similiter slaluimus, ut intra prae-

dictos duos menses ante capilulum nrmo

possit renunciare officio, ratione cuius

habet suflVagium in capitulo, sub poenà

inhabililalis ad omnia Ordinis olTIicia.
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Si tamcn iiislà de causa quis rcniincia-

vcrit, loco illiiis norninatus voce in ca-

pitiilo non gaudcal.

V. Ex vocalibiis aiilem praefatis solum

patres provinciae, magistri, el commen-

dator doraus capitiilaris provinciae po-

lenint secum unum socium adducere.

Cum autem vocales ad capiUili locum

accesserint, slatini se in domum capiUi-

larem recipiant, non enim eos patimur

per diversoria vagali; ila lanien ul arile

celebrationem capilnli non de conven-

lus expensis, sed de suis vialicis alan-

Uir. Caveanl aulem, sub poenà gravioris

culpae, ne sic audeant properare, ni anlc

Ires dies domimi capitnlarem ingiedi

praevenianl , nisi de licentià magislri

generali? ani provincialis.

VI. Si vero commendalor aliquis ini-

pediUis fuerit quominiis ad capilulnm

veniat', fralrem niillal ani nuncium cnm

lilleris causam el statimi domns conli-
;

nentibus; provincialis vero, ani vicariiis

provincialis, vel visilalor, scripto seii i

verbo accedal, seniper inslruclns de bis
^

qnae in suo regimine ani visilalione re-

liqiierif, vel digna inveneril providenlià

capilnli.
;

VII. Circa eos qui in omnibus eleclio-
.

nibus capilnli provincialis voce gaudcnl i

passiva, sub eleclionis nullitale consli-

tnimiis, ul, qui eligcndus sii in pi'ovin- I

cJalem, dcbct esse lolius disciplinae le-

gularis amator
,
providus et discreliis,

ac lilterarum ornamento conspicuns, si-

mulqne magisler vel praesentalns illius

provinciae, elab cà admissus, duodecim-

que sallem annos a professione adcpliis.

Deinde decernimus, ut, qui iam provin-

cialis exliterit, ani cliam vicarius provin-

cialis in capile per diios integrcs annos,

non polest eligi in provincialem , nisi

post complelum officium diiobiis trien-

niis ab co vacaverit.

i Edil. Main. Ifgit venia>it (n. t.).
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Vili. Definitores provinciae debenlesse

gradii magislerii vel praesenlaturae in-

signiti, vel ad niinus anliquitale viginli

annorum a professione pracslantes. Quo- ^
circa, ut nullus serpere possil error, iam'

antiquitatem probandam foro decerni-

mus per aulhenticum teslimonium omni

fide et iuris ancloritale roboralum : sta-

luenles insuper, sub eàdem nullilale, ut,

qui in praecedenli capitulo vel extra

illiid iam fiierinl in definitores assum-

pLi, in proximo sequenti capitulo denuo

eligi non valeant, neqne extra illud in

nliorum locum siibslitui, donec inlegrum

iriennium elabatur.

IX. Definilores generales indispensa-

bililer debenl esse magislri vel prae-

senlati. Eleclores vero generales idipsum

habeant, vel ad minus viginti annos an-

liquilalis a professione
,

quani dcbent

cliam autbonlico testimonio compro-

bare, ut definitores provinciae, sub eà-

dem poenà nullilatis eleclionis; sub qua

simililer slatuimus, ut, qui in uno capi-

tulo vel extra illud sii electus definilor

ani elector generalis, non possil ad idem

officium eligi in proximo sequenti capi-

tulo; possil lamen in eis alternare", ila

ut fìat elector, qui prius extitit definilor

et e converso. Qui tamen aclu est pro-

vinciae definilor, minime polest eligi in

eleclorem aul defìnitorem generalem.

Commendalores el praelali locales vel

gradum habeant, vel sexennii ad minus

a professione antiquitatem excedanl', ila

ut in aliquà domus vicaria seu novilio-

rum magisterio sallem per Iriennium

simili sinl probali, vel aclu annos leclu-

rae seu praedicationis ad gradum ali-

quem de iustitià pomerendum a capi-

tolo approbatos obtineant. In cligendis

vero ad celerà officia nullum aliud spe-

1 Forsan eam prò iam legenduin (n. t.).

2 l'olius lege alternari (R. t.).

3 Edit. Main. legil excedal (r. t.).
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ipsorum agenda designamiis.

I. Primain dicm capiliilì appellamus

ole-

ciale reqnisidim exigimus , praohM' caìCItriste eleisoit, Kjivic elcison, Pater

quae in siiis propriis locis prò eleclione
|

noster, eie.

•ji'. Et no nos iiiducas in li'iilalioncm,

i;'. Sed libera nos a malo.

,\'. Oremus prò domino Papa,

R'. Dominus consprvet eum et beatum fa-

ciat oum in terrà et non tradatcuni in ani-

mam inimicorum cius.

y. Salvos fac servos tuos et ant-illas luas,

9'. Deus meus, sperantes in te.

Oremw.

Omnipotcns sempiterne Deus
,
qui facis

mirabilia magna solus, praetende super fa-

mulum luiim Papani nostrum N. et super

cunctas congregaliones sibi commissas spi-

C*ri:T XV.
II.' priin.i ilio p .

cpiiuii provin lenani scxtam ante sabbaUiin ad
cialis ac siilTra- .....
Riorum »ius IO ctionetn provincialis desiiinaliirn. Inma-
Ijalalioiie. .

''

,

ne ergo dictae lenae sextac, hora quasi

nona, commondalor domiis capituli cym-

Ijaluui convenlus pulsar! facial in signiim

inchoalionis capitili!, ut intelligatur ex

00 iani apertimi esse et incepluni, ac

deiaceps vocales non posse egrcdi do-

mo capitulari, iisque dum fiat provin-

cialis eleclio. Electores autem ad prae-

dictum signum convenlualiter congregali
, . , , . . . ntum £!;ratiae salutaris, et, ut in veritate libi

accedant simul ad praesenliam magisln,
j ^„„,„i„„o.,f „...,. . i^ ° '
!
complaceat, perpt'tuum ei rorem tuae bcne-

vel vicani generalis ab eo nominali, e!;, | diciionis infuude.

horum defechi, provincialis, ut se illi in
j

Praetende, Domine, famulis et famulabus

capituli formam exliibeant, a quo eliam
j
luis dexteram caeleslis auxilii , ut te luto

ex eo tempore revera suscipianlur, ut
^

curde perquirant, et, quae digne poslulant,

tales, cum benignitalc et amore. Si vero . assequiintur.

adsit praeses missus, eius lilterae a se-

cretario provinciae in hac ipsà capitu-

lari congregatione leganliir et ut talis

exinde suscipiatur ab omnibus.

IV. Post banc deprecationem ijise

praeses aliam piane gravem et piam
orationem inslilual , in qua finem ad

quem convenerint proponal , et simul

n. Sic autem inchoato et aperto ca-
|

vocales omni verborum pendere ad ele-

pitulo
,

illius praeses constituat unum ! ctionem provincialis Deo sane dignam
fratrem ex vocalibus virum prudenlem,

(
et Ordini profccturam bortetur. Eà au-

discrelum et sollicilum, qui sii vicarius
, tem finità, secrclarius magislri, vel alius

eiusdem capituli, sine cuius licentià ne- frater ab ipso vcl praesìde in nolarium
rao fratrum audeat egredi a monasterio, capituli eleclus, et praevio secreti et

simulque diligenter provideat ut nuUus
;
fidelitatis iuramento suscoplus, refei'al

mancai extra illud.

III. Eodem die ad vesperam omnes

vocales congregentur in capilulo, ibique

praeses commendalionem faciat prò do-

mino Papa, prò rege, prò benefactori-

bus Ordinis, prò fidelibus caplivis.et prò

felici slatu Ecclesiae, super quibus eni-

xe debet iniungere vocalibus ut in suis

semper obsecrationibus praediclorum

memoriam repelanl; ac brevi oratione

piaemissà , surgat praeses , et incipial

psalmum Ad te levavi, ut supra, distin-

elione III, cap. xv; deinde Kyrie eleison,

omnes fratres defunclos eius provinciae

a tempore capituli immediale praeterili,

qui semper debenl esse inviolabiliter

conscripli in libro capilulorum ipsius

provinciae, et per illuni legi fldeliler:

ipsisque relatis, surganl omnes et di-

cant De profundis clamavi, etc., et in

fine Requiem aclentatii, eie. Kyrie elei-

son, etc. Pater ìwster, eie.

y. Et ne nos inducas in tentalioneni,

1,'. Sed libera nos a malo.

}. A porta inferi,

ij'. Erue, Domine, animas eorum,
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}'. Ne tradas bcsliis animas confiteiites

libi,

r'. Et animas pauperum tuorum ne obli-

viscaris in finem.

f. Requiescant in pace,

T^. Amen.

]t. Domine, exaudi orationem meam,

^. Et clamor meus ad te veniat.

]i. Dominus vobiscum.

1)1. Et cuni spirita tao.

Oremus.

Absolve, quaesumus, Domine, animas fa-

raulorum luorura fratrura nostroium ab ouiiii

vincuio delictorum, ut in resurrectionis glo-

ria inter sanctus et electos tuos resusci(ati

respirent. Per Cliristum Dominuii nostrum.

Amen.

V. In fine aiitcm praeses pia exora-

lionc' commendeloralionibusprovinciae

animas praedictoriim fralrum, ac deinde

ad censuram vel examen ci probationom

eorura
,
qui in tali electione voccm et

suffiagium habenl, procedatiir'. Quocirca

praeses monealter et praecipiat' voca-

libus universis sub poenà excommnni-

cationis maioris lalac scnlcntiae, ut, si

quem agnoverinl de praesenlibus aliqno

iuris communis aut noslrarnm consti-

lutionum impedimento obstrictum, ob

quod capilulo interesse aut eleclioni

seu eleclionibus suffragari ncqueat, illi-

eo notum rcddant. Si quis vero prae-

fato modo reperialur impcdilus, a con-

gregatione capituli eiiciatur, quousqne

impedimenlum ab ipsà mature et sedulo

discutialur; quae si in illud invcnerit,

declarabit, et innodalum protinus.quippe

qui sulTragio legilimo carcat, a capilulo

repellet. Qui autem do suae vocis legi-

limilale* et valore canonico fuerint com-

probati, et sub certo numero constituti,

ad fuluram electionem progrediantur.

i Forsan exhortalione (R. T.).

2 Edil. Main. legit procidalur (R. T.).

3 Edil. Main. legit praecepiat (R. T.).

4 Edi', Main. legit legilimale (r. t.).
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VI. Si quae sunl lilterae apnslolirae

seu regales ad capitulum dircctae, liac

coram toto capilulo ab eius secrelario

rcfcrantur et Icganlur. Idem fiat de iis

quas minister miserit aut vicarius gcne-

ralis si forte capilulo non adfucrint.

Aliae vero lilterae vel cpislolae, si fra-

lrum Ordinis fuerinl, maiori religionis

commodo et ulilitali providenlium, de-

finitorio reservenlur. Si autem sint com-

mendaliliae , a quocumquc tam intra

quam extra Ordinem cxpedilae, nulla

ralione aperiantur quousque finiatur ca-

pitulum.

I. Diem secundam provincialis capi- c*pui xvi.

Uili dicimus sabbatum ad electionem dieclpuuii^m-

, , . . .
,

vincLilis, .ic (to

agendam deslinatum ; in co quidcnuroviaciaii a-

, , . liisque hac dio

omnes vocales ad auroram signo cym- iiigiuJis.

bali convocati simul ingredianlur capi-

tulum, et stalim dicetur missa Spirilus

Sancii, quem omnes inlerea humililer

exorcnt ut eis oslendat quem elegerii,

ne in humanà ipsi electione displiceanl.

liane autem missam in omnibus pro-

vinciae domibus pariter eàdem ipsius

sabbati bora cantandam esse dccerni-

mus. Illa vero peraclà, in capilulo omnes

genuflexi invocent Spiritus Sancii gra-

liam, canlanles liymnum Veni, Creator

Spiritus, eie., ut supra, distinclione iv,

cap. Ili, in cuius fifle siirgat praeses et

dical :

f. Emilie Spiritum tuum, Domine, et crea-

bunlur,

r'. Et renci'abis faciem terrae.

f. Dominus vobiscum.

i^. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Deus qui corda fidelium, eie.

II. Deinde, vocalibus suo ordine se-

denlibus, fìat concio, quam lillcrariam

dicimus, sermone latino, ut est moris in

Ordine, qua simililer praemoneatur di-

gniorem fralrcm in provincialem ita eli-

gere ut electio sii Deo acceptabilis et
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niaiori boiio provinciac profiiliira. Eà

vero (il. ila, praescs capiUili piinio, sc-

cundo ci leiiio moneat pridie, sub piac-

ceplo et senlenlià cxcomimiiiicationis,

ul omnes (si qui sinl) de iure prohibili

a presemi eleclione recedanl, vel ut

eos denunlicnt quicumquc talcs adesse

scianl. Quocirca dcbel magisler ani prac-

ses proleslari univcrsis nuUam sibi pro-

fecto incidere menlem aliquem ex prac-

diclis ad eleclioncs suscipicndi. Si qui

forte occulte se immiserinl, et inipcdi-

menta ceiaverint, non propterea eorum

vox illegilima praeiudicium aliquod in-

ducat eleclioni fulurae.

III. Postca singuli electores et voca-

les suo ordine accedant iuraluri in ina-

nibus praesidis per Deum et Crucem et

Sancla Dei Evangelia propriis nianibus

tacta, videlicet sub hac forma. Praeses

eos inlcrrogat dicens: t luras, quod,

omni odio vel amore poslpositis, cligcs

in provincialem fralrem Ordinis et pro-

vinciac noslrae, qui ad minus duodecim

annos inlegros professionis oblineal, ci

virum sane religiosum, providiim et pru-

dentem, atque etiam doclrinà commen-
flabilcm, et vel magislrum voi praesen-

tatum ab Ordine et provincia adraissum,

et qui denique tuo iudicio dignior ap-

pareat, et tam in spirilualibus quani

etiam temporalibus praestanlius provin-

ciam moderelur et diligat ' ? e Elector

autem respondeat : hiro.

IV. Hoc ergo iuramento sic praeslito

sit slalim corani praeside vas aliquod

praeparatum in quod vota seu schedujae^

secreto mitlanlur, ita tamen ut millen-

tes eas et vas ab omnibus vidcanlur.

Poslquam vero praediclas schedulas et

vota omnia in vas praefatum intulerint,

tunc praescs cum duobus definiloribus

provinciac dignioribns et secretarlo capi-

1 Forsan dirigai (n. t.).

2 Edit. Main. legit schedula (R. t.).

Bull. Rom. — Voi. XX. i5

tuli vola omnia compulent ot scrulciilur,

et, si niaiiir pars mediotale cligeniiuni

(iiixlaoninia in magislii eleclione Iradila)

in aliquo IValrc convcncril, lune seruli-

nium publicclur, et dcnnncielur elcclio

ut canonica, et' secretarlo capiluli, qui

(idem de omnibus praestabit in scriplis;

si aulem raaior pars eligentium non

convcnerii, sccundo, terlio, et quolies

opus fuerit, ad scrulinium procedalur,

donec maior pars mediclate eligenlium

conveniat, canonicaqnc cvadal elcclio.

v. Si aulem electores intra triduum

a primo ingrcssu ad auroram sabbali

iam praedicli de persona eligendà non

convenianl, aut elcclio in codern triduo

non emergat canonica el Icgilima, lune

ius eligendi devoivatnr ad solum magi-

slrnm generalcm, qui slalim, si sit prae-

sens, per se solum dcbel provincia>em

cligere. Si vero sii absens, praeses ca-

piluli cerliorein reddat magislrum de

devolulionis evenlu, et interim nomincl

per se vicarium provincialem, cum quo

prosequalur et concludat capitulum, qui

et provinciam gubernabit, donec magi-

sler provincialem elegerit. Verum si eie-

elio litigiosa fuerit, et non salis aperte

irrita., eliam si fiat intra Iridunm, nàlla-

tur similiter ad magislrum, a quo iudi-

cinrn pariter expeetelur, et interea pro-

vincialis electus non deslituatur officio,

sed habealur ul lalis usque ad declara-

lionem magislri.

VI. Si veroconlingat (ut superius eliam

praepicilnr circa eleclionem magislri)

ni in aliquà schedula seu suffragio scru-

lalorcs reperiant aliquam snbscriplio-

nem aut signum quo devcnialur hi co-

gnilionem eìigenlis, vel sit omnino alba,

aul in favorem inepli conscripla, non

ideo praeiudicium inferat eleclioni ; sed

lalis schedula, quaecumque sii, compa-

retur ab aliis et prò suflragio nulla re-

1 Potius lege a prò el (ii. t.).
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putelur, solumqiie habealur respectus ad

reliquas schedulas, iuxla niaiorem par-

tem omnium vocalium.

VII. Semper niimerentnr schedulae

anlequam leganlnr, el si una vel plures

supra vocalium numero repertae fuerint,

omnes simul separentur, et reliclo priori,

ut prorsus inani , ad aliud scrulinium

procedatur. Tandem vero, cum iam eo

scrutinio et praefatis schedulis legitima

eleclio deprehensa fuerit, omnes illae

protinus comburantur coram omnibus

in ipso capitulo, ita ut nulla de quocum-

que scrutinio maneat. Si numerus suf-

fragiorum sii impar, servetur ad electio-

nem canonicam idem quod in electione

magistri cap. iv huius distinctionis or-

dinalum manet.

vili. Peraclà igilur electione, et a se-

cretarlo publicatà capitulo , antequam

ab eo suscipiat eleclus obedienliam, de-

bet se sistere praesidi, ibique per Deum
et Crucem et Sancta Dei Evangelia suis

inanibus tacta iuramentum sequens ge-

niiflexus elicere. Praeses enim illum sic

interrogat. « luras, quod secundum Deum
et propriam conscientiam et iuxta con-

stiluliones Ordinis provinciam libi com-

missam gubernabis, omni odio et amore

postpositis? ». Electus autem respondeal

« biro ». Praeses insuper : « luras quod

eris obediens magislro generali Ordinis

et successoribus eius, et quod fideliter

et omni studio curam et sollicitudinem

ages circa redemplionem captivorum

eiusque eleemosynas colligcndas? ». Ele-

ctus vero: •i luro». Ulterius praeses:

« IiH'as, quod de oinniiìus, quae recepe-

ris quovis modo, in definitorio rationem

reddes , neque relaxationem huius iu-

ramenti ut dispensalionem in aliquo a

Sede Apostolica poslulabis? ». Electus

vero: « luro ».

IX. Hoc itaque sic dato iuramenlo,

omnes surgant, et a capitulo processio-

ROMANL'M An. C. HOl

nalitcr egredientes ad ecclesiam proce-

dant cantantes hymnum Te Deum. Ubi

prostratus provincialis electus benedi-

clionem suscipiat a praeside eàdem for-

ma quam supra in bac dislinctione

cap. IV retulimus. Eàque finità, fratres

ad illum suo ordine accedant, genuflexi-

que ei obedientiam exbibeant.

X. Si autem persona electa fuerit

absens a provincia, potest magister ge-

neralis vel praeses de Consilio definito-

rum nominare vicarium provincialem

ad regimen provinciae, et ad definitorii

et capituli munia gerenda, cum omni-

modà facultate vicariis provincialibus

per constitutionem concessa, quem pro-

vincialis electus revocare non poterli,

neque allerum denuo nominare, usque

dum suam provinciam ingrediatur. Si

aulem non a provincia, sed solum a ca-

pitulo sit absens, nunlius millatur ad

ipsum, qui ex parte praesidis et ipsius

capituli notam faciat illi authentico te-

stimonio electionem, quam si accepta-

verit, et* mature possit accedere ad ca-

pilulinu ante conclusionem illius, eo

quamprimum se conrerat, ubi omnia

praedicta cum ipso fìant. Si aulem ve-

nire nequeat, in ipso conventu ubi adest

(absens vero a provincia, in prima suae

provinciae domo) praediclum faciat iu-

ramentum in manibus commendatoris,

et canlato hymno Te Deum, praelatis-

que benediclione et oralionibus super

ipsum a commendatore recitalis.accipiat

obedientiam a fratribus.

XI. Quod si munus et electionem dc-

clinaveril, et solulum sii iam capitulum,

res deferatur magislro, qui vel admis-

sionem electo iubeat, vel piovincialem

provinciae per se ipsum providcat. Si

lamon id accidat in remotis vaidcquc

dissilis provinciis a rcsidentià magistri,

et quae per vicarios generales guber-

1 Edit. Main. legit eo prò et (n. t.).

An. C. 1691 iNNOCENTirs ysi pr. An. C. K.Ol

nantiir, debet nb ipsis interim conslilui

vicarius provincialis, usq'ic ad dclibcra-

tionem magistri; ne tam longo tempore

provincia suo praesule mancai vidiiata.

XII. Eleclio provincialis inlra Ilispa-

niam debet praesentari magistro gene-

rali intra se^aginta dics, alias sii irrita

et vana, et magister generalis tenctur

illam «infirmare, si canonice et iuxta

formam constitiilionum facLa sit; quod

si renueril ilìani c(?nfirniare, caiisas ci

defectiis canonicos erga eleclionem vel

personam electam manifestare debet.

Provinciae autem Galliae et Italiae intra

tcmpus quatnor mensiiim tenenliir prae-

sentare corani magistro generali eleclio-

nem sui provincialis
;

qiiod si intra di-

ctura tempns illam non pracsenlaverint',

eleclio sit irrita et nulla. Provinciales

vero Indiaruni a vicario generali et po-

stea a magistro Ordinis confirmationem

petant.

xiii. Quandocumque autem nullitas

electionis fuerit a magistro declaranda,

aut provincialis alioquin ex causa legi-

limà fieponendus, nunquam id facial

per alium, s(fd per se ipsum, et de con-

sensu et assonsu qualuor ex dignioribus

magislris eius provinciae ubi reperialur;

quod si tantum fuerit suspendendus,

duo tantum ex praedictis suflìciant.

XIV. De vicariis autem generalibus, et

quibusdam aliis qui buiusmodi capitulo

in absentià magistri praesideant, quam
et qualiter facultatem babent in praedi-

ctis et aliis, iam respective in propriis

locis buius distinclionis superius ordi-

natum relinquitur, et in scquentibus

statuelur.

XV. Completa electione provincialis,

quamprimum fieri possit, ad eleclionem

defìnitorum provinciae transeat capitu-

lum. IIos qualuor in unàquaque provin-

cia conslilui decernimus, viros equidem

1 Edit. Maìn. Icgit praesentavcril (r. t.).

discrelionc ac zelo ad raaiorcm provin-

ciae utililatem bonumque praeslanles,

et condiliones cap. xiv buius distinclio-

nis liabcnles, quos eàdem forma, seilicet

por suIlVagia secreta et a loto capitulo

eligendos esse cónsliluimus , itaul in

eleclo maior pars mediotale eligonlium

convenire debeat, servariquc omnia quao

de aliis eleclionibus superius saepe de-

crevimus.

XVI. In ipsorum electione, si post trina

scrutinia vocales admonili , adliuc in

quarto dissideanl, ius eligendi migrabil

in praesidem ; novis autem defìnitoribus

eleclis, priores subilo expirant, et eorum

locum recenles assumant, illique ad eum,

qui alias ad ipsos allinei, slatim rever-

tantur. Ex quibus si forsan aliquis non

gradualus exliteril, nullam amplins vo-

cem aut ingressum babeal in aliquo

acuì eapituli , cum iam ad illud nulla

alia ralione perlineat.

XVII. O'iicumque autem in definilorem

sit quovis modo crealus, sequens iura-

niontnm super tacla evangeiia facere

debet in manibus praesidis definitorii

vel eapituli, qui sic illuni interroget:

« luras, quod secundtnn Dcum et pro-

priam conscionliam, alque onini odio

et amore postposilis, quae lui sunt mu-

neris exequéris, et non personarum sed

in omnibus solius Ordinis et provinciae

bono prospicies? ». Ipse vero defiiiitor

respondeat: luro.

XVIII. Post praefalani defìnitorum prò.

vinciae eleclionem, procedat immediate

capitulum ad definilores et eleclores

generales eàdem forma creandos, viros

quidem prudenlià et religione praedi-

tos, atqnc etiam condilionibus ul supe-

rius cap. XIV buius distinclionis decla-

ratis; in bis autem eleclionibus, si post

tria scrutinia eleclores admonili ultcrius

in quarto non conveniant, vis eligendi

Uanseal ad praesidem illius capiuili.
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XIX. Gum aliquis Jcfìuiloni gcncralis

officium denuo suscepcril, iiirare debet

in manibus pracsidis dcfinilorii , suis
'

cvangcliis superposilis, quac scquiinlur:

« luras (inquii pracscs), qiiod sccimdum

Deum et propriam conscicntiam, atque

omni cordis arfcctione poslhabità, omnes

lui muneris actus lolis viribus implere

conaberis, el nunquam in rebus decer-

nendis eris personarum acceptor, sed

solius boni tolius Ordinis et regulaiis

disciplinac zclator?». Definitor auleni:

luro.

XX. Denique ab codem pieno capitulo

noniinenlur iiidices causarum el exami-

natores annorum Icclurae el praedica-

tionis omnium leclorum et praedicalo-

rura, qui cos probare voluerint, et tan-

dem designenlur calculalores ralionum

a quibusque fratribus in capitulo red-

dendarum.

(•.Ami XVII. 1. Die lerlià capituli,scilicet dominicà,

r.qMuiii'r'niv'ir-seu postridie eleclionem , fiat solemnis

liil'^u'/dSprocessio, missaque celebrelur ab ipso
i,,no i"^"K'="-

provinciali clccto (si fuerit cxpeditus)

de feslivitate illà, vel Sanclo Ordinis,

quam iam consuetudo provinciae stabi-

lierit, vel raagisler sive eius generalis

vicarius provincialisve absolutus desi-

gnaverit, alque in eà babcatur concio de

ipso, quae simul ad inslitulioncm elccti

dirigatur. In bac niissà communicare

debent fratres omnes non presbyteri
;

sacerdotes vero capituli diclis primis

Iribus diebus divina celebrent prò be-

nefactoribus Ordinis ; ad vesperam eius-

dem provinciae conclusiones habeantur:

residuis vero diebus iuxta morem pro-

vinciarum mane celebretur officium et

concio, conclusiones autem vespere ; ita

tamen, ut postremo die officium cum

conclone semper sii prò defunclis.

II. Ab bac ergo die, vel a vespere

diei praecedentis, quando id non incom-

1 Videtiir deesse manibus (u. T.).
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mode fieri possil, debent sine ullo lem-

poris dispendio celebrali definitoria,

quae intra provinciale capitiilum consli-

luuntur primo ex persona magistri, vel

alterius prò co pracsidis, et deinde ex

provinciali electo, et provinciali seu vi-

cario provinciali absoluto, ad dexleram

et sinistram ipsius pracsidis collocatis,

et quatuor definitoribus provinciae bine

inde quoque sedentibus secundum or-

dinem dignilatis sive anliquitalis ad

invicem , itaut graduatus non graduato

semper emineat , et inter ipsos serve-

tur qiialitas graduum et antiquitas eo-

rumdem.

III. Qui generales iam fuerint, si buie

definitorio tam intra quam extra capi-

tujum adesso libueril, eos omnino cum

voce electivà el decisiva suscipimus. His

omniljus additur ubique secrelarius sive

magistri sive pracsidis capituli, sive alius

quisquam ad hoc munus a praedictis

cleclus qui fidem praestare valeat, el

signare litteris universa quae ibi fuerint

decernenda.

IV. Omnes ergo personae praedictae,

excepto secretano (nisi fuerit etiam de-

finitor), suffragium decisivum habeanl

in boc definitorio, Iam in decretis prò

bono regimine el reformatione provin-

ciae, quam in electionibus per illud

agendis; quae omnia ut secundum Deum

fiant, invocari debel in cuiusque defini-

torii initio gralia Spiritus Sancii, reci-

tando antiphonam Yeni, Stincte Spirilus,

cum versu el oratione consuetis.

V. Deinde praeses cum praediclo de-

finitorio, nulla alia persona cuiuslibet

status, officii vel conditionis admissà,

invicem conferai quae fuerint ordinan-

da et agenda, ad quod praeses primo,

secundo el terlio moneal, ac iurel', et

praecipiat omnibus ex definitorio in

virlute Spiritus Sancii, ut, in bis quae

i Legendum adiurel prò oc iurel (R. T.).
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fuerinl decernenda per se ipsos , non

personas voi odium in eas vel amorem

accipiant, ci, in corrigcndis fratribii?, so-

lius disciplinac regiilaris zelo non livore

ducanlnr, in conferendisque dignitalibiis,

soliiis Ordinis et domorum cius utililali

prospicianL.

VI. Hoc praeccplo et adiuratione ctin-

cli ex definitorio praeventi, proccdant

ad sequentia suo ordine et maliirilate

exeqtienda, ubi piimum singuli commen-

datores resignare debent titulum suae

commendac, et de illius staiti intcgram

ralionem reddere per Iransnniptum a

calculorura lolius Iriennii compendio

deductum, a seque et praeside clavariis-

quc conventus subscriplum, qnod corani

delìnitorio de verbo ad verbura legatur,

ut, commendatoribus ipsis ad congrega-

lionem accersitis, eiusdem nomine prae-

ses prò uniuscuiusque merito operosum

laudet, desidem vero increpet; si quem

falsa pcrhibuisse probatum fuerii, is

poenà gravioris culpae puniatur. Si qua

debita comrnendator aliquis in suo con-

ventu non soluta reliqnerit, eaque defi-

nitorio celaveril, ipsa per eum et depo-

sitarios, qui simulationi consenserint,

solvenda esse constituimus.

VII. In praedicto transumpto pariler

de receplis prò redemptione caplivorum

fidelem penitus rationem reddat prae-

latus, itaut niillus audeat venire ad ca-

pilulum sine vero et legilimo computo

eorum omnium quae prò redemptione

undecumque susceperit. Ad quem etiam

uberius comprobandum, deferre teneatur

ad capilulum Iransimiptuni dati et ac-

ccpti omnium eorum qnac ad redcm-

ptionem atlinont, prout adest in libris

redemplionis, iuxia superius distinctio-

ne I cap. iv stabilita, circa quae defini-

torium diligcnler explorct quo fervore

charitatis huiusmodi nostrique insliluli

impleanlur officia, et, quem in iis iniuria

temporum ' invencrit , omni severilate

corripiat.

vili. Deinde magister generalis, si ad-

sit, et provincialis absolutus, aut eorum
visitalores, si sint ex definitorio, propo-

nant illi quae in visitationibus vel extra

lam communi quam privata emendatic*

ne aut reformalione digna in provincia

perscrutati fuerint
, quibus sane ut de-

llnitorium de salubriori medelà provi-

dcat, rebus mature cxaclequc discussis,

opportuna reformationis decreta super

omnibus insliluat.

IX. Rursus de litibus Inter fratres, au-

ditis causarum iudicibus , definitorium

iudicef, easque omnino dirimat iuxta

maioris partis arbitrium. Si visitator aut

provincialis, seu vicarius provincialis
,

absolutus proclamatus fuerit, et accu-

salus fuerit legitime, vel de aliquo cri-

mine conviclus, corripiatur a definitorio

secreto , vel
,
prout aequitalis ratio et

culpae qualilas postulaverit, et secun-

dum poenas a iure vel constitulione

suscipial.

X. Simililer examinalores annorum
lecturae et praedicalionis exliibeant sua

iudicia de illis, ut ab ipso definitorio

feratur senlenlia, eos iuxla meritum ap-

probando, aut etiam reprobando, vel, si

opus sii, exponendo ad gradus Ordinis;

calculatores denique supputationem ad

capitulum perlinentium non dissiniiliter

proponant definitorio quod sentiunl de

illis, ut debitura circa eos decretum de-

finitorium proferat.

XI. Ilis peractis, procedat definitoriimi

ad praelatorum localium nominationeni,

eos ad hoc munus eligendo, quos ma-

iori bono spirituali ac temporali domo-
rum secundum Deum et propriam con-

scientiam meliores indicaveiil.cum qua-

litalibus cap. xix buius distinctionis de-

1 Forsaii iiìcuriosum prò iniuria temporum
IcgenJuin (r. t.).
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signatis; deinde prò redemplione per-

agendà duos redcmptores inslitiial cnm

conditionibus in cap. v dislinclionis ii

stabilitis. Et si ad eam proximc perfi-

ciendam collectae eleemosynaesufficiant,

tempus pariler statuat, quo debeat ex-

pediri. Quod si ex rcdemptoribus ele-

clis aliquem post capilnlum mori vel

languere conligerit, illnm magisler Or-

dinis ex eiusdem provinciae fialribus

prò libilo reproducat.

XII. Ulterius praedictum definitorinm

prò negotiis ipsius redemplionis ad to-

tani provinciale spectantibus unum pro-

curatorem generalem nominare debel
,

et alium prò rebus ipsius provinciae

peragcndis, quibus defìcienlibus quomo-

dolibet post capitulum, a provinciali si-

militer designentiu': decernentcs, ut cui-

que procuratori ex praedictis, tam pro-

vinciae quam redemplionis, et tam intra

quam extra capitulum crealo , semper

defìnitorium provinciae instrumentum

praebeat p.rocuralorium cum piena aut

limitata farcullale, quae prò opportuni-

tate unicuique respective conveniant', et,

quotiescumque opus fuerit, eam augeat

vel cohibeat, eamdemque cum* babeat,

ac si a loto capitulo traderetur.

xiii. Postea ab eodem slabilianlur de-

finitorio novilialuum domus alquc eorum

novitiorum raagislri; utrorumque vero

mutationem aut novam inslilulionem ex-

tra capitulum non permittimus , nisi

rationabilis et gravis causa perurgeal;

qua superveniente, ad id polestatem ex-

tra capitulum provinciale ^ seu vicario

provinciali relinquimus, itaut de domi-

bus novitiorum non sine definitorio con-

slituat, de ipsorum vero magistris per

se solum providere valeat.

XIV. Deinde studiorum regentes prò

i Aptius lege convenial ^R. T.).

2 Vox cum delcnda (n. t.).

3 Vi'l Icgt'iid. vel aJiliMidum p)'oi)WCÌa?j(R.T.).
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domibus thcologiae scholaslicae, uti su-

pra cap. ii dislinclionis vi, instilual, et

fratrem aliquem lilteris et genio prae-

stanlein provinciae historiograpbum eli-

gai; et, ubi conventus monialium habe-

mus, prò illis vicarios destinet omni

suflicienti;\ et morum honestate conspi-

cuos, qui earum confessiones audiant,

alque illas spiritualilcr dirigant.

XV. Denique praedictum defìnitorium

eligat domum capilularem prò futuro

immediate capitulo , cuius eleclio sic

semper a praefalo definitorio privative

fiat, ut nulli alleri praelalo compromis-

sa relinquatur, ne, si ille obire conti-

gerit sine designatione loci, hic vagiis

maneat, ignotusque vocalibus, quibus

ab ipso anleacto capitulo expedit et vo-

lumus innolescere ; ex lune enim ad

illum iure constilutionis convocati sunl

omni tempore, etiamsi, ut possiint, con-

vocaloriae dcfìcianl; facultalem tamen

ad eam commutandam, aliamque denuo

instilnendam instante tempore convo-

calionis ad capitulum , iuslàque ac ra-

lionabili causa interveniente, praediclo

definitorio et magistro generali concc-

dimus. In quo casu , vel quolibet alio

in quo domus capituli lam generalis

quam provincialis mutationem siibeat,

non ideo iura siicccssionis magislri vel

provincialis in suis respective casibus

ad provincialem provinciae capiliilaris

aut commcndatores domorum utriusquc

capituli pertinenlia mutari permittimus,

sed maneant semper apud illos ad qiios